РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОГАРСКИЙ РАЙОН

СТЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  15.03.2019  г. №3/123
c.Стечна

О внесении изменений в Положение о

порядке проведения конкурса на замещение

 вакантной муниципальной должности
муниципальной службы в Стеченском сельском поселении

утвержденное решением Стеченского
сельского Совета народных депутатов

от 27.01.2006  года № 1/53
                  Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», изменениями, внесенными законом Брянской области от 29.10.2018 года № 87-З в статью 6 закона Брянской области от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области»,  Уставом  муниципального образования   Стеченский сельский  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности  муниципальной службы в Стеченском сельском поселении  (далее – Положение) утвержденное решением  Стеченского сельского  Совета народных депутатов от 27.01.2006  года № 1/53 следующие изменения:

 «Условия конкурса» Положения изложить в следующей редакции:

К кандидатам на должность главы администрации в соответствии с Законом «О муниципальной службе в Брянской области» предъявляются следующие дополнительные требования:

- знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральных законов, которыми органы местного самоуправления наделяются отдельными государственными полномочиями, Устава Брянской области, законов Брянской области, которыми органы местного самоуправления наделяются отдельными государственными полномочиям, Устава муниципального образования.
Порядок проведения конкурсной комиссией проверки знания правовых актов, указанных в настоящем подпункте, устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым представительным органом муниципального образования;

- возраст не моложе 25 лет;

- отсутствие непогашенной или неснятой судимости;

- представление одновременно с заявлением на участие в конкурсе, предусмотренных законодательством документов для оформления допуска к государственной тайне»

2.  Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет» на страничке Стеченского сельского поселения.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Стеченского
сельского поселения                                                       Н.А.Каценко